第12回島根気道アレルギー疾患研究会
（Shimane Allergic Respiratory Disease Seminar：SARDS）

（座長）堀江内科呼吸器科医院 院長 若林 規良 先生

【基調講演Ⅰ】 (19:10〜19:30)
「 小児喘息の診療における共同意思決定と

アレルギーエデュケーターの役割 」
島根大学医学部小児科 舛金 聖也 先生

【基調講演Ⅱ】 (19:30〜19:50)
「 好酸球性副鼻腔炎の診断と治療 」

島根大学医学部耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座
准教授 青井 典明 先生

【特別講演】（19:50〜20:50）
（座長）島根大学医学部内科学講座 呼吸器・臨床腫瘍学

教授 礒部 威 先生
「 喘息診療の次なる一歩 」

日本大学医学部附属病院 板橋病院 主任教授 權 寧博 先生

※会終了後、情報交換の場を用意しております。
リアル参加費１，０００円（薬剤師、コ・メディカル、医学生及び研修医除く）

一般社団法人日本アレルギー学会専門医単位2単位取得を目指しております。

共催：島根気道アレルギー疾患研究会／杏林製薬株式会社

謹啓 先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度第12回島根気道アレルギー疾患研究会（SARDS）を下記の要領にて
ハイブリッド開催させて頂くこととなりました。ご多忙中とは存じますが、
万障お繰り合わせの上 ご出席賜ります様よろしくお願い致します。 謹白

日 時：令和7年4月24日(木)19:00～20:50
場 所：出雲ロイヤルホテル 2階『飛鳥の間』
住所：島根県県出雲市渡橋町８３１ TEL：0853-23-7211

※WEBご視聴を希望の先生方は裏面をご参照ください。

【製品紹介】（19:00〜19:10） 難治性慢性咳嗽治療剤 リフヌア錠

【博士課程】臨床腫瘍学総論(D2)、臨床腫瘍学Ⅵ(D33)、地域がん治療学(D37-1)、がん医療社会学(D37-3)、
　　　　　　臓器病態学Ⅲ(D65)、薬物動態学Ⅰ(D70)、感染症学Ⅰ(D83)

１、表面・下記URLまたは、二次元バーコードからアクセスいただくか、ZOOMにアク
セスいただき、ウェビナーコード 995 7031 7140を入力後事前登録をお願いします。

３、単位付与条件
・視聴ログで判断いたします。複数人での視聴ではなく個人ごとでログインいただきご視聴
お願い申し上げます。

・アレルギー学会専門医単位が必要な先生は最後までご視聴いただき事前登録画面の
「アレルギー学会専門医単位の希望」欄におきまして【希望する】をお選びください。
・開催後に該当の先生へは参加証明証を発行させていただきます。

2、事前登録画面
「ウェビナー登録」にてご氏名・メールアドレス・ご施設名・都道府県・診療科
アレルギー専門医単位希望を入力し、ご登録をお願いします。
開催1週間前、1日前、1時間前にリマインドメールが送信されます。

共催：島根気道アレルギー疾患研究会／杏林製薬株式会社

取得した個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。
また取得した個人情報は、本講演会の運営の目的以外には使用せず、
ご同意なく第三者に開示・提供することはありません。
「個人情報保護方針」 https://www.kyorin-pharm.co.jp/privacy.shtml

https://kyorin-pharm-co-jp.zoom.us/j/99570317140

https://www.kyorin-pharm.co.jp/privacy.shtml
https://kyorin-pharm-co-jp.zoom.us/j/99570317140